Apruébase la documentación técnica confeccionada por la Dirección
Provincial de Drenajes y Retenciones de la Jurisdicción de la

obra "OBRAS DE ARTE CANAL LA JUANITA - BAJOS DE MERLO -
DISTRITOS LAS PALMERAS Y MONIGOTES - DEPARTAMENTO SAN
CRISTÓBAL", cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de $ 1.873.512,00
(PESOS UN MILLÓN OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS
DOCE).-

ARTICULO 2°: Autorízase la convocatoria a la Licitación Pública para contratar los
trabajos de que se trata la obra de referencia, debiendo publicarse los

avisos pertinentes, no menos de tres (3) veces en el Boletín Oficial y no menos de dos
(2) en diarios de la Provincia, de conformidad a lo dispuesto por la Ley N° 12.489.-

[...]

la presente licitación previa presentación de las facturas pertinentes por parte de los
medios gráficos y la debida intervención de la Dirección General Publicitaria y
Administrativa del Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado, todo ello en el marco
de las normas vigentes.-

ARTICULO 5°: El gasto por la suma de $ 160.000,00 ( PESOS CIENTO
SESENTA MIL) monto previsto de ejecución en el presente ejercicio

impútase al Presupuesto Vigente - Jurisdicción 63 - MASP y MA - SAF 1 - Categoría
Programática 21.0.2.101- Fuente de Financiamiento 5045- Inciso 4 - Partida Principal
2 - Partida Parcial 2 - Subparcial 2 - Ubicación Geográfica 82-91-0 - Finalidad 3 -